
        Program rozvoje obce do r. 2020

 Zastupitelstvo zahájilo diskuzi o programu dalšího rozvoje obce, který by měl určit, 
na jaké oblasti, v jakém časovém horizontu a za jakých podmínek (zejména fi nančních) by 
se měla obec zaměřit v horizontu 8 – 10 let, tak aby byla ještě lepším místem k životu, než 
je tomu dnes. Zastupitelstvo předpokládá, že nejprve zpracuje základní návrh programu, 
který Vám potom předloží k širší diskuzi. Považovalo by však za přínosné, kdybyste se již 
nyní do zpracování programu zapojili tím, že nám zašlete Vaše náměty, co si myslíte, že je 
v obci potřeba řešit, co zlepšit v jejím fungování, vzhledu apod.

Pro určitou orientaci uvádíme, kam zatím některé z námětů na další rozvoj obce 
směřují:

Priority pro r. 2013 až 2014 
• V oblasti investičních akcí považuje zastupitelstvo za důležité vybudování inženýrských 

sítí a  komunikace v  ulici Příčná, opravu chodníku v  ul. Čestlická (vč. autobusových 
zastávek), popřípadě i  opravu dešťové kanalizace, opravu hráze a  vyčištění rybníka 
Skalník a revitalizaci parku na návsi.

• Kromě investičních akcí uvažuje zastupitelstvo o  rozšíření ostatních aktivit v  obci, 
jako je např. provozování trhů s nabídkou malopěstitelů a různých řemesel, pořádání 
„garážových“ prodejů apod., což je však odvislé od zájmu obyvatel obce.

Výhledově v horizontu čtyř a více let

• Rekonstrukce staré části dešťové kanalizace, dopravní zklidnění obce, vybudování 
protihlukového valu (podél silnice 101), u nově připravované obytné zástavby zastávky 
autobusů na  Košumberku a  Jesenické a  vybudování technického zázemí obce 
zahrnujícího prostory pro zařízení pro úklid, mobiliář obce, hasičskou zbrojnici a archiv.

• Vyřešení prostoru pro společenský život v obci – místo pro spolky, občanská sdružení 
a setkávání seniorů, popř. denní stacionář pro důchodce a knihovnu.

www.dobrejovice.eu       najdete nás i na www.facebook.com

Dobřejovický
zpravodaj

DUBEN-KVĚTEN 2013



• Vybudování prostorů pro zajištění služeb např. k pronájmu lékařům, zázemí pro policii a popř. školy.
• V oblasti přírodního prostředí revitalizování pásu zeleně od Skalníka po Mlýnský rybník (včetně 

vyčištění), vytvoření klidové a rekreační zóny kolem rybníka, v jehož rámci vybudování zařízení 
pro děti, rekonstruování územních systémů ekologické stability, úprava potoka a obecní studně.

Všechny tyto vybrané náměty vyžadují kromě vytvoření potřebných fi nančních rezerv (z vlastních 
zdrojů obce, dotací, popř. z prostředků soukromých investorů) také dořešení církevních restitucí 
a dalších vlastnických vztahů v jednotlivých lokalitách obce, které dosud jejich realizaci brání. Ne-
zbytnou podmínkou je také dlouhodobější příprava těchto akcí – geodetická zaměření a projek-
tová příprava. Chybí Vám zde něco? Je zde něco, co nepovažujete za potřebné? Napište nám! 

Vaše zastupitelstvo

 

www.dobrejovice.eu

Dobřejovický
zpravodaj

Kdo také žije 
v Dobřejovicích
Jiřina Šubertová

Jiřina Šubertová se věnuje pře-
devším grafi ckému designu. Je 
členkou Asociace užité grafi ky 
a grafi ckého designu. Ve své ma-
lířské tvorbě navazuje na nejlepší 
tradice české malířské krajinářské 
školy. Výstavy: 10 samostatných 
výstav a  účast na  9 kolektivních 
výstavách (doma v zahraničí).

Proč jste se rozhodla pro 
Dobřejovice?

Protože jsem je znala z  doby, 
kdy byl můj manžel v Čestlicích 
na vojně (dnes je v bývalých ka-
sárnách střelnice). Moc se nám 
oběma líbila  poloha Dobřejovic 
za Průhonickým parkem, samot-
ná obec i klid.

Jak se Vám v Dobřejovicích 
líbí?

Obec je velmi malebná a líbí se 
mi zde moc. Jsem tu již opravdu 
doma. Dá se zde chodit na krás-

INZERCE



FK Dobřejovice

zve na  své domácí zápasy jarní části 
sezóny 2012-13. Áčko je v  Okresním 
přeboru a  mužstvo Béčka ve  III. třídě. 
Přijďte povzbudit hráče a  tím podpořit 
FK Dobřejovice. 

Dobřejovice A – Mnichovice
sobota 30. 3. 2013 v 16:30 hodin 
Dobřejovice A – Sokol Mochov
sobota 13. 4. 2013 v 17 hodin    
Dobřejovice A – AFK Nehvizdy
sobota 27. 4. 2013 v 17 hodin  
Dobřejovice A – FK Brandýs-Boleslav B
sobota 11. 5. 2013 v 17 hodin   
Dobřejovice A – SK Viktoria Sibřina
sobota 25. 5. 2013 v 17 hodin  
Dobřejovice B – Kostelec u Křížků B
neděle 31. 3. 2013 v 16:30 hodin
Dobřejovice B – Sokol Svojetice
neděle 14. 4. 2013 v 17 hodin   
Dobřejovice B – SK Mirošovice
neděle 28. 4. 2013 v 17 hodin  
Dobřejovice B – FK Radošovice
neděle 12. 5. 2013 v 17 hodin   
Dobřejovice B – SK Viktoria Sibřina B
neděle 26. 5. 2013 v 17 hodin

Rozpočet 2013

V  roce 2013 obec Dobřejovice hospo-
daří s  mírně přebytkovým rozpočtem. 
Celkové příjmy se očekávají ve  výši 
9  739  000 Kč (z  toho daňové příjmy 
7 830 000 Kč) a celkové výdaje předpo-
kládáme 8 958 000 Kč. 

Hlavní podíl na  nákladech je počítán 
na úpravu zeleně v centru obce v celko-
vé výši 2 459 000 Kč. Záměr bude možno 
realizovat jen v případě získání dotace.

Výpis z obecně závazné vyhlášky

č. 1/2011, kterou se stanovují podmín-
ky pro spalování suchých rostlinných 
materiálů v obci Dobřejovice

1. Suché rostlinné materiály nelze spalo-
vat v  období od 1. 5. do 31. 10. v  době 
od 16:00 hodin do 8:00 hodin příštího dne.

2. Suché rostlinné materiály nelze spalovat 
v období celého roku v neděli a státem 
uznaných svátcích. (Netýká se používá-
ní venkovních krbů a grilů.)

www.dobrejovice.eu

DUBEN-KVĚTEN 2013

né procházky a stále se něco zlepšuje. 
Ráda nakupuji i v místním obchodě.

Co byste zlepšila a co Vám vadí? 

Vadí mi hluk, velmi rušná doprava přes  
obec a  neopravené cesty (vím ale, že 
nejde vše opravit najednou). Nejvíce mi 
vadí, když se udělá třeba krásná cesta 
a za pár dní ji někdo rozjezdí čtyřkolkou. 
Uklidí se, a  hned někdo vyhodí z  okna 
auta plný popelník či papírové kapesní-
ky, někdo neuklízí po  svém psu či koni, 
někdo vyhazuje odpadky hned za dům, 
někdo rozjíždí trávník autem a  někdo 
řekne: „To, že špiním silnici před svým 
domem, mě nezajímá, silnice není moje.“ 
A hlavně – nikdo to nevidí?     

Děkuji za rozhovor. Martin Čmolík



Dětský den

Občanské sdružení Dobřejovický 
Čtyřlístek Vás všechny srdečně zve 
dne 26. května 2013 na  hřiště FK 
Dobřejovice, kde proběhne tradiční 
oslava Dětského dne.

Program Dětského dne

13.00 hod. zahájení 
13.30 hod. malování na obličej  
13.35 hod. registrace do soutěží
14.00 hod.  skákací hrad 
  a skluzavka
14.05 hod. vystoupení 
  Policie ČR a hasičů
14.45 hod.  tombola
15.30 hod.  soutěž 
  pro rodiče s dětmi
16.30 hod.  ukončení soutěží

19.30 hod.  taneční zábava 
  pro dospělé

Čarodějnický rej

V sobotu 27. dubna 2013 se koná v Dobřejovicích 
nová akce nazvaná Čarodějnický rej, kterou 
organizuje a  zároveň pořádá Občanské sdružení 
Dobřejovický Čtyřlístek. Neváhejte a  přijďte 
na  strašidelnou akci, kde ukážete svoji odvahu. 
Na závěr na Vás čeká překvapení. 

Bližší informace o místě a čase sledujte na www.
dobrejovickyctyrlistek.estranky.cz.

Důležitá čísla
800 454 545 – porucha vody a kanalizace
840 850 860 – porucha elektřiny
800 101 109 – Eltodo porucha osvětlení
272 767 300 – porucha plynu
112 – SOS
150 – hasiči
155 – záchranná služba
158 – policie
722 566 488 – hlídkový vůz policie Čestlice

Hodí se
Obecní úřad Dobřejovice, 
Na Návsi 26, 251 01 Říčany
Telefon: 323 637 112
Mobil: 725 021 828
E-mail: obec.dobrejovice@volny.cz
www.dobrejovice.eu

Úřední hodiny:

pondělí a středa 14.00 – 18.00 hodin

Vydává obec Dobřejovice, Na Návsi 26, 251 01, číslo registrace: MK ČR E 19932. 
Odpovědný redaktor: Mgr. Martin Čmolík, jazyková korektura: PhDr. Věra Martinková, CSc. Náklad 330 ks.

Jarní úklid v naší obci

V  sobotu 20. 4. 2013 proběhne v  naší obci jarní úklid, který organizuje 
Myslivecké sdružení Družba Dobřejovice ve spolupráci s Obecním úřadem. 
Sraz je v 9 hodin u obchodu na návsi, pytle na odpadky budou k dispozi-
ci, vezměte si staré rukavice. Po skončení úklidu zveme všechny účastníky 
akce na opékání špekáčků za hřištěm. 

Žádáme majitele nemovitostí, aby ořezali větve stromů a křoviny z jejich 
pozemků, zasahující do komunikace. Děkujeme za pomoc.

 


